1475.

ILLUSTRISSIMO ac Christianissimo principi Edwardo, Dei gratia Anglie et Francie regi metuendissimo, perpetui oratores humillimique subjecti, Universitatis Oxoniensis Cancellarius magistrorumque regentium et non-regentium unanimis ceteris, omni subjeccione et humillitate tante tamque excellentissime debita celsitudini, salutem plurimam dicunt. Etsi antehac, invictissime princeps, tuis ex ingentissimis victoriis ac tropheis, tuo pro jure tociusque regni tui reipublice salute splendidissime gestis, quam plurimum glorie tibi cumulatissime accessit; ea tamen, que tua serenissima majestas contra fidei catholice impugnatores religionisque Christiane violatores,—uti Christianissimum decuit principem, nec hiemis asperrime maximis algoribus parcens, nec tui ipsius valetudinem respiciens, sed illam preterea vitam tuam, ex qua non nostra solum imo tuorum omnium salus dependet, nostra pro fide periculis non mediocribus exponens,—fortissime ac humanissime jamdudum peregit, tuum nomen tuamque per celebrem famam, cum multo pluris sit Christi fidem quam hominum jura tueri, non modo hoc tuo in regno verum eciam universum per orbem proculdubio vehementissime illustrabunt. Neque his profecto tropheis tuis ac monumentis est ulla unquam allatura finem etas; et quanquam, ut Ciceroni placet, nihil est opere ac manu factum quod non aliquando conficiat ac consumat vetustas, hic tamen fidei Christiane fervor, hic legis Dei zelus, hec denique sanctissime religionis propugnatio, quotidie magis magisque florescit; ita ut¹, quantum operibus tuis diuturnitas detrahet, tantum afferet laudibus. At quoniam [nobis]² tuam serenitatem non solum littere tue graciosissime, quas ad nos nuperrime dederas, sed alia quoque peregredia facta, que ad tuam excellentissimam gloriam in ore sunt omnium, populo³ te, in hereticis reprimendis heresibusque nefandissimis abolendis, quam vigilantissimum ostenderunt; nisi nos etiam—quorum tu non tantum ut ceterorum ecclesiasticorum generalis defensor, sed singularissimus, ut prius ex speciali gratia pollicitus es, protector existas, cum hec tua Universitas eam ob causam a tuis inclitissimis fundata sit progenitoribus—omnem curam operam atque diligentiam ea in re poneremus, ipsa nimurum nos conscientia nostra quam maximo vituperio dare posset. Unde, tuis generali in convocatione celeberrimis litteris a nobis intellectis, omnes

¹ ut repeated MS.² nobis, added over the line.³ populo MS.

tam ipsius Wiclis quam etiam Reginaldi Pecok libros atque tractatus, qui quidem apud nos quibusdam in locis quasi deserti ac ignoti latabant, accurata ac diligent, prehonorabilis domini nostri Cancellarii, tue serenitatis capellani auctoritate, mox facta ubique perscrutacione, suas in manus collectos—ne ii deinceps simplicioribus viris et, ut hominum plerumque se habent mores, ad malum semper pronis, tua nobis id ipsum prudentia scriptitante, deceptionem et ruine occasionem inducere possent,—unanimi omnium nostrum consensu comburendos censuimus: qui etiam heri nobis omnibus ibidem presentibus publico in loco universi sunt igne consumpti: si qua vero eorum utrorumvis opera in futurum poterimus invenire, ipsa pariter incendentur. Quod utique, si antea nostram ad noticiam, aut per beatissimum patrem nostrum Papam, seu reverendissimum Cantuariensem Archiepiscopum quemcumque, prohibitions hujusmodi, quales jam novimus, pervenissent, longe prius libentissime fecissemus. Pergat igitur, quesumus, tua prestantissima majestas ceteras ad regni hujus partes, uti in quibusdam cepisti, hereticos ac reliquos malefactores quoslibet corrignendo aut prorsus exterminando; et in te haud dubium vetus illud Maronis vaticinium aptissime conveniet; ‘*In freta dum fluvii current, dum montibus umbra lustrabunt, convexa polus dum sidera pascet, semper honos nomenque tuum laudesque manebunt:*’ Nobisque perpetuis, ut nos esse obnoxios fatemur, uteris oratoribus. Et optime semper valeat, longaque secula felicissime vivat, tua victoriosissima majestas, Christianissime princeps. *Ex tue Universitatis Oxoniensis congregacionis domo, decimo Kalendas Apriles.*

Testimonial letter for Master Thomas Yonge.

Fol. 127 a.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filii, ad quos presentes literae pervenerint, Universitatis Oxoniensis Cancellarius cetusque unanimis magistrorum regentium in eadem salutem in omnium Salvatore. Cum inter cetera humanitatis officia nobis, qui scientie et virtutis studio profitemur, singulari quodam modo debitum est viros morum gravitate ac scientia preditos digne laudis testimonio juvare; enimvero, dum studiosis eruditisque hominibus laus digna tribuitur, reliqui ad capessendam virtutis ac scientie viam concitatius ardentiusque hortantur; nos, hec et hujusmodi ante nostre consideracionis oculos statuentes, has per literas attestamur quod predilectus nobis confrater, magister Thomas Yonge, nostre Universitatis predicte prestantissimarum artium magister, vir quidem conversacione honesta dictaque in facultate apprime doctus, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, quod in eadem facultate apud nos ad magistratus apicem

1476.

honorifice provectus est. Exinde vero regentiam, ac quecunque ad tanti gradus solennitatem attinebant, laudabiliter perimplevit. Ut igitur hujus testificationis gratia omnium uberiorem consequatur favorem, nostras litteras presentes communi prefate Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, tercio nonas Aprilis, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

- 1476.** NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Willelmum Bethun ac Mauricium Bertram, ejusdem Universitatis procuratores recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatet et conventu de Eynsham, in comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos bone et legalis monete Anglie, in partem solutionis cuiusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem viginti sex solidis fatemur nos fore solutos, dictumque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregationis domo Oxonie, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum quinto decimo, quarto die Decembri*¹.

Another acquittance of the same Abbey.

- 1476.** NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Willelmum Bethun ac Mauricium Bertram, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse ac habuisse, die confectionis presentium, de Abbatet et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi viginti sex solidos bone ac legalis monete Anglie, in completam solutionem cuiusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem viginti sex solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, quarto die Aprilis, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum sexto decimo.*